

سخن روز

نروم مشارکت حداکثری



آیت... سید حسین موسوی تبریزی
دبیرکل مجمع محققین و مدرسین
حوزه علمیه قم

مشارکت گسترده در انتخابات همواره یک اصل مهم و ضروری است که باید انجام شود، اما این در شرایطی است که باید مردم هم اطمینان داشته باشند و توجه کنند که کشور به شخصیتی به عنوان رئیس جمهور احتیاج دارد که مدیریت کامل تری داشته باشد. امروز ۹۰ درصد مسائل در پیشرفت کشور به مدیریت ها مربوط می شود. لذا با مدیریت های صحیح، کارها به درستی و خوبی به انجام خواهد رسید. بالاخره شرایط به گونه ای است که مردم هم باید در انتخابات مشارکت داشته باشند و در کنار آن تحقیق کنند که کدام یک از نامزدها می تواند بهتر از دیگران فریضه ملی و میهنی می تواند در انجام و همدلی جامعه بسیار تاثیرگذار باشد. اگر مناسفانه در حین انتخابات اختلافاتی بروز نکند و همه فقط دنبال خیر کشور باشند، صد درصد انتخابات می تواند فصل جدیدی را برای کشور و جامعه رقم بزند. همان طور که از ابتدای انقلاب حضرت امام خمینی (ره) فرمودند که میزان رای مردم است امروز هم همچنان این قاعده جاری و استوار است و همچنان این مردمند که میزان رای هستند و هرکسی که آنها بخواهند و انتخاب کنند به نهاد های انتخابی مثل ریاست جمهوری خواهد رسید. لذا همچنان میزان رای مردم است و به این صحبت امام (ره) عمل می شود مگر اینکه برخی افراد یا جریانات بخواهند از مردم گذر کنند و مرکز و میزان رای را به دیگری بدهند. لذا آیهایی که امروز دلسوز کشور هستند و می خواهند کشور مسیر درست و معقولانه ای را طی کند باید در انتخابات شرکت کنند و به کاندیدایی که واقعا انتخابش به نفع کشور و جامعه است رای دهند. نوع نگاه امام (ره) نسبت اهمیت و نقش مردم در جامعه اینگونه بود که ایشان همیشه می گفت این کشور از آن مردم است و مسئولان باید همه خدمتگزار مردم باشند. حال این بستگی دارد که دولت ها چگونه به این مهم عمل کنند و چگونه کشور اداره شود. از سوی دیگر انتخابات یکی از ارکان نظام در راستای همان مردم سالاری دینی است که همه سال ها نیز باشکوه برگزار شده است. مردم نیز همواره طی دهه های گذشته از انتخابات های مختلف با روی گشاده استقبال می کردند و امروز نیز مردم وظیفه دارند که به خاطر کشور، پیشرفت آن و اصلاح قوای جامعه در جهت مدیریت در انتخابات مشارکت فعال و حداکثری داشته باشند. همه باید دوستان و همراهان و افراد دیگر را به مشارکت در انتخابات دعوت کنند. چرا که هر چه مشارکت بیشتر باشد آن شخصی هم که انتخاب می شود با آرای بالاتر می تواند با دست بازتری عمل کند و کارها را پیش ببرد. لذا مردم می توانند در این راستا پشتیبان و حمایت کننده باشند تا کشور پیشرفت کند. مردم وقتی مشارکت کردند و بدین باور رسیدند که انتخابات به نحو صحیحی انجام می گیرد خودشان نیز در همین مسیر کمک می کنند تا دولت کارهای بهتری در جهت پیشرفت کشور انجام دهد.

خبر

بهبودی چهره می خبر داد:

تصویب آیین نامه پذیرش صدور ضمانت نامه دولتی

آرمان ملی: سخنگوی دولت گفت: آیین نامه پذیرش صدور ضمانت نامه دولتی برای شرکت های بخش خصوصی تصویب شد. علی بهادری چهرمی دبیروز چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳ در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران ضمن تبریک عید غدیر، بیان کرد: از گروه های مردمی دست اندرکار برپایی چندین هیات خیریه و خیریه های خیریه های ۱۰ کیلومتری غدیر تشکر می کنیم. مردم ما عشق خود به اهل بیت (ع) و انسجام و مودت اجتماعی را نشان دادند. همه سلیق، سنین، اقشار و اقوام ایرانی جشن های مشترکی را برگزار کردند. وی با اشاره به اینکه در آستانه مراسم چهلمین روز شهادت شهدای خدمت هستیم، افزود: مراسم اربعین این شهدا فردا در تهران و شهرهای دیگر برگزار می شود. مراسم تهران امروز پنجشنبه ساعت ۱۷ در مصلاقی تهران با پیام تصویری سید حسن نصر... و سخنرانی همسر شهید رئیس کشور خواهد شد. این مراسم با سالگرد شهادت آیتا... دکتر بهشتی هم همزمان شده و این هم زمانی، یادآور ادامه مسیر خط خدمت و شهادت است. سخنگوی دولت همچنین با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خاطر نشان کرد: ۴۰ روز بعد از شهادت رئیس جمهور، انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود و این نشان دهنده آمادگی کشور، حاکمیت و مردم برای این مساله مهم هستند. انتخابات در سریع ترین زمان ممکن برگزار می شود و تمامی تمهیدات و مقدمات لازم توسط دستگاه های اجرایی و نظارتی برای برگزاری انتخابات در نظر گرفته شده است. هماهنگی در خارج کشور نیز انجام شده تا شاهد حضور حداکثری ایرانیان خارج از کشور باشیم. بهادری چهرمی با اشاره به جلسات و مصوبات اتحادیه های دولت، تصریح کرد: بازنشستگان مطالبه برای متناسب سازی حقوق داشتند ولی چون در ابلاغ برنامه هفتم تأخیر شد، دولت تصویب کرد که مبلغ علی الحساب را واریزی داشته باشیم و با نهایی شدن صدور احکام برنامه، بتوانیم مبالغ قطعی محاسبه و پرداخت شود. خواستیم معطل نمانیم تا احکام نهایی شود و به نوعی عیدی را برای بازنشستگان واریز داشته باشیم. وی خاطر نشان کرد: مصوبه دیگر هیات دولت برای حمایت از کشاورزان بود که سال های گذشته از حواصت خسارت دیدند و تسهیلات گرفته بودند ولی به دلیل وقوع مشابه این حوادث، آنها نتوانسته بودند که تسهیلات را بازگردانند و سود یا جریمه های این عزیزان تحمیل شده که دولت مصوب کرد سود، جریمه یا دیرکرد مواردی که مورد نیاز حمایت از کشاورزان است، را انتقال کند. سخنگوی دولت ادامه داد: دولت در قالب تصویب آیین نامه ای، متقبل شد که با صدور ضمانت نامه از شرکت های بخش خصوصی که صادرات خدمات فنی و مهندسی را دارند، حمایت می کند. این آیین نامه تصویب شد تا حمایت موثری از صادرات صورت بگیرد. ما در این سه سال رکورد حجم صادرات و تجارت خارجی بخش خصوصی را دو برابر کردیم و سال ۱۴۰۲ رکورد صادرات ۱۱۷ میلیارد دلار را شکستیم. این رکورد در سال ۱۴۰۱ هم شکسته شده بود. این مصوبه کمکی برای صادرات خواهد کرد.

رئیس قوه قضائیه:

ایران نه تحمیل می کند و نه تحمیل می پذیرد

◀ جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است



آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست با سفرای مقیم و رؤسای دفاتر سازمان های بین المللی در تهران، ضمن خیر مقدم به آنها، به تبیین و تشریح دیدگاه های متفق و مستدل جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بین الملل پرداخت و اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال اخیر ثابت کرده است که نه ظلم می کند و نه زیر بار ظلم می رود، نه تحمیل می کند و نه تحمیل می پذیرد. ما با هر کشوری که ظلم ستیز باشد و در جهت گسترش عدالت و کرامت انسانی گام بردارد همکاری می کنیم. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به مبانی حکمرانی در جمهوری اسلامی ایران که مبتنی بر آموزه های دین مبین اسلام است، بیان داشت: جمهوری اسلامی با استناد به آموزه های دین مبین برای کرامت و حقوق و آزادی و استقلال انسان ها احترام ویژه ای قائل است و معتقد است اگر فردی و کشوری مورد ظلم واقع شود بر همگان لازم است که در جهت رفع این ظلم اقدامات مقتضی را ترتیب دهند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به حق حقوقی که مردم ایران در سایه جمهوری اسلامی از آن برخوردارند از جمله حق تعیین سرنوشت و مشارکت در انتخاباتی مبتنی بر الگوی متعالی مردم سالاری دینی، گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است و بر همین اساس طی ۴۵ سال اخیر بیشتر از بسیاری از کشورها، مبادرت به برگزاری انتخابات کرده است. در روز جمعه نیز انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در ایران برگزار می شود و حتما شما خواهید دید که مردم ما بر اساس آزادی عمل و سلیقه به پای صندوق های رای خواهند رفت و نامزد مورد نظر خود را انتخاب می کنند. رئیس عدلیه به محبت مهم آزادی در نظام جمهوری اسلامی ایران نیز گریزی زد و بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس آموزه های اسلامی معتقد به آزادی انسان ها در ساخت های

آیت... سید حسن خمینی:

کسی نباید نسبت به این انتخابات بی تفاوت باشد

واقعا حفظ جمهوری اسلامی یکی از مهم ترین کارها است. ممکن است خیلی از ما فکر کنیم اگر سکوت کنیم و حرف نزنیم، محترم می مانیم، اما خیلی وقت ها خیلی حرف ها را می زنیم، ولو به قیمت دشمن هایی که هست. چون احساس می کنیم برای حفظ جمهوری اسلامی باید کار کنیم؛ نمی توان نشست و نسبت به آن بی تفاوت بود. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی دورکن بزرگ دارد، تصریح کرد: یکی از آنها دینداری و دومی مردم سالاری است و باید به هر دو آنها حساس بود. البته دین با همان اجتهاد پویایی که امام می گفتند، نه دینی که نتواند مشکلات زندگی مردم را حل کند. بعد دیگر مردم است؛ هر جا احساس کردید از توده های مردم فاصله گرفته اید، آنجا باید دین که در حال یک گام دور شدن از جمهوری اسلامی هستید. ممکن است سلیقه مردم یک روزی به سلیقه من نسازد، ولی مهم این است که مردم باید پشت این نظام بمانند. سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه انتخابات یکی از بزرگ ترین مقارن جمهوری اسلامی و مردم سالاری است، اظهار داشت: تعبیر بسیار لطیفی مقام معظم رهبری داشتند مبنی اینکه هر وقت نیاپییم، دشمن شاد می شویم. به خاطر اینکه آنها فکر می کنند پایه های جمهوری اسلامی هم از حیث مشروعیت و محبوبیت و

گزارش «آرمان ملی» از کم کاری وزارت خارجه؛

مخالفت کانادا و عربستان با برگزاری انتخابات

وی ادامه داد: هیچ مشکل در عربستان داریم؛ تعداد قابل توجهی از حجاج ما در این کشور حضور دارند ولی هنوز عربستان نپذیرفته است می گردد اما در برخی کشورها ایرانی هانی می توانند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند! رسانه های مختلف از عدم اجازه دولت عربستان و کانادا برای برگزاری انتخابات ایران در کشورشان گزارش هایی را منتشر کردند. بر این اساس، اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به برگزاری انتخابات در خارج کشور گفت: دولت کانادا مجوز برگزاری انتخابات درخاک این کشور را صادر نکرد. با توجه به درخواست های ایرانیان مقیم کانادا، پیام هایی برای مقام های کانادایی ارسال شده و در انتظار اقدام هستیم. وی اضافه کرد بود که در خارج کشور ۲۵۰ شعبه داریم که ۸ تیر کار دریافت رای را انجام خواهند داد. در عراق هم با توجه به هم زمانی با عید غدیر که مردم در سفر زیارتی هستند ۲۳ شعبه در ۶ حوزه حضور دارند. همچنین وزیر کشور ضمن اعلام این خبر که کانادا نپذیرفته انتخابات ایران در آن کشور برگزار شود، افزود: در حالی که تعداد قابل توجهی از حجاج مادر این کشور حضور دارند، عربستان هنوز با برگزاری انتخابات موافقت نکرده است.

پنجشنبه
۱۴۰۳/۰۴/۰۷
۲۰ ذی الحجه ۱۴۴۵ / ۲۷ ژوئن ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۶۱
armanmeli.ir

تقویت نظام اسلامی



آیت ... حسین نوری همدانی مرجع تقلید شیعیان در آستانه برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری پیامی صادر کرد که متن پیام این مرجع تقلید به شرح زیر است. بسم ... الرحمن الرحیم کشورها و ایضا سفرای سایر کشورها در جمهوری اسلامی ایران باید در دفاتر کارشان از میزهای حقوقی و کیفری برخوردار باشند و به بررسی و تطبیق قوانین و مقررات مدنی و کیفری کشور های خود با کشور میزبان اهتمام بورزند تا بدین ترتیب زمینه تعاملات حقوقی و قضائی میان کشورها افزایش یابد

دشمن به دنبال تخریب هر ۶ نامزد



جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه بدخواهان خواستار حضور کم رنگ مردم در انتخابات ریاست جمهوری هستند، افزود: دشمن به دنبال تخریب هر ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری است تا به اهداف خود برسد. در این وضعیت برادری، وحدت و حضور پرشور ما می تواند ایران اسلامی را بیمه و نقشه های آن ها را خنثی کند. سردار فضل افروز، رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم سالگرد ارتحال امام راحل بر حضور حداکثری در انتخابات تأکید داشتند. این تأکید به دلیل اهمیت انتخابات در این مقطع برای عزت و اقتدار کشور است و امیدوارم ملت با بصیرت ایران در انتخابات حضور حداکثری پیدا کنند. وی اظهار داشت: ایران اسلامی دارای ظرفیت بالایی است و امروز مردم با نغده های اقتصادی، فرهنگی و معیشتی مواجه هستند. مشکلات به فضل الهی و با عمل به فرامین رهبر انقلاب قابل حل است.

شاخص ها بعد از عملیات وعده صادق



سلامی، فرمانده کل سپاه در ادامه افزود: عملیات وعده صادق هیچ تأثیری در روندها و شاخص های اقتصادی ما به جای نگذاشت نه قیمت ارز و نه طلا و نه هجومی از طرف مردم برای ذخیره سازی کالاها؛ این یعنی اتصال و یکپارچگی میدان و عرصه سیاست و دیپلماسی. او افزود: کشورهای موثری از جهان مدام به ما پیام می دهند که عمل شما مشروع است اما این کار ممکن است دامن یک تنش را توسعه دهد. می گفتند حق با شماست اما چشم پوشی کنید حق با شماست اما گذشت حق با شماست

اعلام جزئیات مراسم چهلم امیرعبدالهیبان

روابط عمومی وزارت خارجه در اطلاعیه ای اعلام کرد: مراسم چهلمین روز شهادت امیر دیپلمات ایرانی وزیر شهید دکتر حسین امیرعبدالهیبان صبح روز پنجشنبه هفتم تیر ماه جاری (۱۰ ساعت تا ۱۱:۳۰ در شهرستان امام خمینی (ره)) حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی بر سر مزار آن شهید مجاهد با حضور اقشار مختلف مردم شریف و شهید پرور و همکاران و همراهان وزیر شهید در دستگاه دیپلماسی برگزار می شود. با حضور گسترده در مراسم گرامی داشت چهلمین روز شهادت وزیر شهید، یاد و خاطره آن دیپلمات صادق و عاشق ایرانی عزیز را گرامی خواهیم داشت.

کوتاه

صدیقی خطیب جمعه در روز انتخابات

نماز جمعه این هفته تهران به امامت کاظم صدیقی برگزار می شود. نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران هشتم تیرماه ۱۴۰۳ به امامت کاظم صدیقی و در مصلا ای امام خمینی (ره) تهران برگزار می شود.

منوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی کاندیداها

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره ۵ اعلام کرد: تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۷ با پایان می رسد و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع است. متن اطلاعیه ستاد انتخابات کشور که بعد از ظهر دیروز (چهارشنبه ششم تیرماه ۱۴۰۳) منتشر شد به این شرح است: به آگاهی ملت شریف ایران اسلامی می رساند، با عنایت به ماده «۶۶» قانون انتخابات ریاست جمهوری، تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۷ با پایان می رسد و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع است. لذا از کلیه نامزدها، احزاب، گروه های سیاسی، هواداران و عموم مردم عزیز تقاضا می شود پس از پایان مهلت زمان تبلیغات، از انجام هرگونه فعالیت تبلیغی له یا علیه نامزدها پرهیز نموده و در روز اخذ رای نیز با همه دار داشتن هرگونه اقلام یا نماد تبلیغاتی (نظیر: عکس، بروشور و...) خودداری نمایند.

خدا حافظی دولت با خبرنگاران

علی بهادری چهرمی سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران ضمن خدا حافظی با آنها گفت: دانشگاه را خیلی دوست داریم ولی دلمان برای همکارانی چون شما تنگ می شود. او افزود: به همه دولت ها احترام می گذاریم و دورادور دست آنها را هم می فشاریم ولی کسی که با آقای رئیسی کار کرده واقعا شما هم جای من بودید ترجیح می دادید به دانشگاه برگردید و یک مقدار فاصله بگیرید.

مراسم چهلم شهید رئیسی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از جلسه هیات دولت گفت: همزمان با تهران، به یاد رئیس جمهور شهید چهلم شهید رئیسی برگزار خواهد شد که این مراسم در تهران با پیش سخنرانی سید حسن نصر... همراه خواهد بود. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: امروز همزمان با تهران، به یاد رئیس جمهور شهید، مراسم چهلم شهید رئیسی برگزار خواهد شد که این مراسم در تهران با پیش سخنرانی سید حسن نصر... همراه خواهد بود. وی افزود: همسر شهید رئیسی امروز در مراسم چهلم رئیس جمهور شهید سخنرانی خواهد کرد همچنین برنامه بعدی چهلم شهید رئیسی در حرم مطهر رضوی و در کنار مرقد رئیس جمهور شهید خواهد بود.

ویژگی های رئیس جمهور آینده

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور آینده باید دارای ویژگی هایی باشد که رئیس جمهور شهیدمان داشت. انسیه خزعلی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره ویژگی های رئیس جمهور آینده گفت: رئیس جمهور آینده باید ویژگی هایی که رئیس جمهور شهیدمان از جهت بین المللی و ملی داشته باشد، شهید رئیسی شجاع و پیگیر بود و برای برنامه های اقدامات عملیاتی انجام می داد. وی ادامه داد: شاید دولت سیزدهم تنها دولتی بود که از آغاز شروع به کار برنامه سند تحول و اقدامات عملیاتی داشت یعنی برای ما در قسمت زنان و خانواده ۱۹ اقدام اولی گری و ۴۵ اقدام برای همکاری با دستگاه های مختلف برنامه ریزی شد. خزعلی گفت: ما هر سه ماه باید گزارش می دادیم که این اقدامات در چه مرحله ای است و به همین دلیل هم این دولت توانست در مدت کوتاهی موارد متعددی را انجام دهد.

اعلام جزئیات مراسم چهلم امیرعبدالهیبان

روابط عمومی وزارت خارجه در اطلاعیه ای اعلام کرد: مراسم چهلمین روز شهادت امیر دیپلمات ایرانی وزیر شهید دکتر حسین امیرعبدالهیبان صبح روز پنجشنبه هفتم تیر ماه جاری (۱۰ ساعت تا ۱۱:۳۰ در شهرستان امام خمینی (ره)) حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی بر سر مزار آن شهید مجاهد با حضور اقشار مختلف مردم شریف و شهید پرور و همکاران و همراهان وزیر شهید در دستگاه دیپلماسی برگزار می شود. با حضور گسترده در مراسم گرامی داشت چهلمین روز شهادت وزیر شهید، یاد و خاطره آن دیپلمات صادق و عاشق ایرانی عزیز را گرامی خواهیم داشت.